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Szczecin,17.12.2020
 Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu

dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług bieżącego utrzymania czystości w budynkach mieszkalnych i na terenach przyległych stanowiących własność Gminy Miasto Szczecin, wraz z zimowym utrzymaniem terenów” 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęło zapytanie dotyczące treści siwz.

Zgodnie z  art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986, ze zmianami) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść zapytania z udzieloną odpowiedzią:

I. Zamawiający wymaga, aby środki czystości, środki dezynfekujące posiadały atesty higieniczne. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów higienicznych (tzw. atestów PZH), w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. 

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami  dopuszczającymi, w zależności od rodzaju środka, są: 

a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki, 

b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności                        i certyfikat CE, 

c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami  biobójczymi 

d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego

e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych) 

f) dla materiałów higienicznych  (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami,  nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów  higienicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym  Zamawiający dokona stosownej modyfikacji treści siwz, polegającej na zmianie zapisu § 3 ust. 1 załącznika 2 do siwz (wzór umowy).
§ 3 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„1. Niezbędne do wykonania przedmiotu umowy narzędzia, środki czystości, środki dezynfekujące, sprzęt i inne materiały zapewnia Wykonawca. Zastosowane środki czystości, środki dezynfekujące przy realizacji niniejszej umowy muszą być dopuszczone do obrotu na rynku polskim, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami. Na każde żądanie Zamawiającego Wykonawca będzie musiał przedstawić wymagane dokumenty potwierdzające spełnienie warunku dopuszczenia produktu do obrotu na rynku polskim”.
II. Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:

a)  prosimy o doprecyzowanie czy i  jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.

b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga stosowania dozowników i preparatów do dezynfekcji rąk, które miałyby być zamontowane na częściach wspólnych nieruchomości wykazanych w dokumentacji do przetargu.
III. Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności?

Odpowiedź: Nie ma takiej konieczności.
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